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آخرین وضعیت 
سلامتی سعید راد

روز ششم فروردین اولین  بار خبر بستری 
مطرح  بیمارستان  در  راد  سعید  ــدن  ش
کمتر  شــد. سعید راد در چند ســال اخیر 
جلوی دوربین رفته است؛ البته خبری از 
کارگردانی  به  حضورش در فیلم »بــزرگ« 
ژوبین قادری، فرزند ایرج قادری رسانه ای 
کــه در حــد خبر اولــیــه باقی مــانــد. انتشار خبر بستری شــدن سعید راد در  شــد 
کانال های  بیمارستان با برخی شایعه سازی ها و اخبار نگران کننده در برخی از 
تلگرامی همراه بود اما واقعیت این است که شرایط عمومی وی دارای ثبات است 
و او به روند درمانی خود ادامه می دهد. دلیل اصلی بستری شدن این بازیگر نیز 
گرام در باره  شکستگی استخوان لگن در بیمارستان بوده است. سام راد در اینستا
پــدرش نوشت: »حــدود هشت ماه پیش پــدرم سعید راد، بازیگر و پیشکسوت 
سینمای ایران بر اثر شکستگی استخوان فمور بستری شدند. بعد از پشت سر 
گذاشتن چند عمل جراحی، ایشان در حال حاضر به استراحت و کاردرمانی تحت 
نظر بهترین تیم پزشکی هستند. به امید خدا و با دعا های خیر دوستدارانش هر 

روز قوی تر از روز قبل شده و به زودی به صحنه زندگی و عشقش سینما برگردد.«

 روایت اسکندر کوتی 
از »پرویزخان«

به عنوان  »پــرویــزخــان«  فیلم  در  کــه  کوتی  اسکندر 
گزارشگر حضور دارد، در توضیح حرکات موزونی که در 
تقابل گزارشگر عرب انجام می دهد، گفت: این موضوع 
دقیقا بــرای همان بــازی نبود و از تجربه من می آمد 
چون در بسیاری از سفرهایی که به کشورهای عربی 
داشتم و همراه تیم ملی بودم، این کری خوانی ها را با 
گزارشگران عربی داشتم. در این فیلم خواستیم که آن را به نمایش بگذاریم و این پیشنهاد 
گاهی داشت. وی با یادآوری بازی ایران و کویت  کارگردان بود ؛ چون از وقوع این اتفاقات آ
بیان کرد: در آن شرایط ما در وضعیت خوبی نبودیم و همان روزی که با کویت بازی داشتیم 
رزمندگان ما در محلی بودند که باید مخفی می مانند و عراقی ها قرار بود برای هر گلی که 
کویتی ها می زنند منور به آسمان بفرستند و در صورت این اتفاق بچه های ما لو می رفتند 
و چیزی حدود 3000 رزمنده دیده می شدند ؛ بر این اساس ممانعت های بسیاری صورت 
گرفت تا این بازی انجام نشود اما آقای دهداری آنقدر به این جوانان اعتماد داشت که مُصر 
کنش هایی که نسبت به این  به انجام این بازی بود و این اتفاق افتاد. کوتی در توضیح وا
فیلم رخ داده ، بیان کرد: خوشبختانه نقدها منفی نبود و همه کسانی که فیلم را دیدند 

آن را دوست داشتند. / مهر

 یک مستند تحسین شده 
کران برخط در ا

ــران بــرخــط فــیــلــم هــای مستند در ســال هــای اخــیــر مــورد  ــ اک
استقبال دوستداران سینمای مستند قرار گرفته است. یکی 
از مستندهایی که بــرای اکــران نــوروزی انتخاب شده بود، 
»دبستان پارسی« به کارگردانی حسن نقاشی است که در 
بستر پخش فیلم هاشور اکــران شده اســت. کــارگــردان این 
فیلم درباره اکران اثرش که به تاریخ تأسیس مدارس جدید 
در یــزد مــی پــردازد، در یادداشتی نوشته اســت: »نمایش 
ــرورت  ــر ضـ نـــــوروزی فــیــلــم هــای مــســتــنــد، تــاکــیــدی اســـت ب
جایگاه نمایش به شیوه نوین؛ امری که با سرمایه گذاری 
در این گونه فاخر از سینما، می تواند اصل ارتباط فیلمساز 

و مــخــاطــب بـــاشـــد.«ایـــن مستند 
ــواره  ــ ــن جــــشــ ــــن  ــی ــمــ ــزدهــ ــ ــان ــ پ در 
بهترین  ــزه  ــایـ جـ ســیــنــمــاحــقــیــقــت 
کارگردانی، پژوهش و گفتار متن را 

دریافت کرد. 

چهره  دیدگاه قاب

خبر 

هجوم عربی به تهاجم هالیوودی
کشور  از  کلان درام اجتماعی »خداحافظ جولیا«  موفقیت 
سودان در جدول گیشه نمایش سینماهای جهان عرب که 
ک باسترهای هالیوودی بوده،  تا قبل از این در انحصار بلا
دوستداران سینما در کشورهای عربی را بسیار امیدوار کرده 
است. منتقدان و تحلیل گران اقتصادی سینما با عنایت به 
فــروش بسیار بــالای این فیلم و تعداد دیگری از محصولات 
گیشه نمایش جــهــان عــرب،  عــرب زبــان منطقه در جـــدول 
کشورهای  سینماهای  بر  هالیوود  سلطه  دوران  می گویند 
عربی خاتمه یافته و نسل جدید و جوان کشورهای منطقه به 
دنبال سوژه هایی بومی با حضور بازیگران بومی و عرب زبان 
کشورهای  که به جز ســودان در  هستند. خداحافظ جولیا 
، عربستان صعودی،  مهم عرب زبــان منطقه همچون مصر
، بحرین و امارات متحده عربی نیز به روی پرده  عمان، قطر
کنون توانسته با جذب تعداد 27 هزار تماشاچی به  رفته، تا
کند. با  رقم فروش بسیار خوب 350 هزار دلاری دست پیدا 
این رقم کلان فروش، این درام پرتنش توانسته رکورد فروش 
یک فیلم غیر مصری و غیر عربستانی را در بین کشورهای عرب 

زبان منطقه بشکند. 
خداحافظ جولیا با حال و هوایی تاریخی به بررسی وضعیت 
کشور ســـودان قبل از ســال 2011 و درگــیــری هــای سیاسی و 
که در نهایت باعث  کشور آفریقایی می پردازد  قبیله ای این 
کشور با  ــاره شــدن آن شــد. دو زن از شمال و جنوب  چند پ
دو دیدگاه و مذهب متفاوت، بیانگر وضعیت زندگی مردم 
که  کشور در شرایط سخت جنگ داخلی هستند. مونا  این 
مسلمان است و با شوهرش در شمال سودان زندگی می کند، 
تاریخ  تا  آشنا می شود  کشور  از جنوب  با جولیای مسیحی 
کشور در قالب داستانی پرتنش به تصویر  نزاع های دیرینه 

کشیده شود. 
که نویسنده فیلمنامه آن  کارگردان فیلم  کوردفانی،  محمد 
اولــیــن ساخته  ایــن درام سنگین اجتماعی  بــا  نیز هــســت، 
بلند حرفه ای خود را عرضه کرده است. او در ارتباط با فیلم 
سودانی،  گران  تماشا فقط  نه  می کردم  می گوید: »احساس 
بلکه مردم بسیاری از دیگر کشورهای منطقه هم علاقه مند 
به تماشای داستانی هستند که بیانگر درد و رنج چندین ساله 
یک ملت است. ما در این منطقه درد و رنج مشترکی داریم 
کشورهای عرب خیلی خوب  گران  ، تماشا و به همین خاطر
حرف هنرمندان کشورهای مجاور خود را درک می کنند. باورم 
گر فیلم هایی بومی در سینماهای جهان عرب  این است که ا
گران از آنها استقبال های باشکوه  کران عمومی شود، تماشا ا
خواهند کرد. این ادعا که مردم عرب زبان فقط دوست دارند 
کنند، پایه و اساس  کشن های پرهزینه هالیوودی را تماشا  ا
گر یک رقابت عادلانه باشد و  ندارد و بیشتر تبلیغات است. ا
کران  فیلم های ما در شرایطی برابر با محصولات هالیوودی ا
گزینه را  کــدام  که مــردم  شوند، آن وقــت معلوم خواهد شد 

انتخاب خواهند کرد.«

کرا از توزیع کنندگان اصلی در منطقه عرب زبان  جانکارلو چا
هم می گوید:  »موفقیت بالای مالی خداحافظ جولیا ثابت کرد 
کوچک تر و مستقل تر  برای فیلم های  گرانی  همیشه تماشا
کران آنها  وجود دارد و وظیفه همه ماست که در جهت تبلیغ و ا
کوشش کنیم. نمایش منظم و ادامه دار این فیلم ها بهترین 
راه برای تضمین موفقیت آنهاست. این روزها در منطقه این 
بحث عمومی جریان دارد که مردم تشنه تماشای فیلم های 
عرب  زبان هستند. این یک واقعیت است و این موضوع، کار 

هنرمندان منطقه را سخت تر می کند.«

کیکاوس زیاری   |    گروه فرهنگ و هنر

سینمای جهان

ــای پرشوری  ــوروزی نــه فقط در سالن های سینما روزهـ کـــران نـ ا
کـــران برخط هم  گــذاشــت، در ا را در تعطیلات نـــوروزی پشت سر 
شدآمد) همان ترافیک( سنگینی برقرار بود. یکی از فیلم هایی که 
کارگردانی  کــران برخط رسید، »جنگل پرتقال« به  در این ایام به ا
که در  آرمــان خوانساریان و تهیه کنندگی رسول صدرعاملی است 
کران مورد توجه بخشی از مخاطبان خاص سینما قرار گرفت.  زمان ا
علاوه بر این فیلم، دو فیلم سینمایی »کاپیتان« و »ورود و خروج 

کاپیتان پانته آ  کــران برخط دارنــد. در  ممنوع« در شبکه فیلیمو ا
بازی  نوحیان  بهار  و  بیات  امیرحسین  بازغی،  پژمان  پناهی ها، 
کرده اند. دیگر فیلمی که از 9 فروردین در این بستر پخش در حال 
کران برخط است، ورود و خروج ممنوع، اثری کمدی به نویسندگی  ا
و کارگردانی امید آقایی جلیانی و تهیه کنندگی مرتضی شایسته است 
کبر عبدی،  کران شد و ا که از 15 آذر 1402 در سینماهای سراسر کشور ا
محمدرضا شریفی نیا، هادی کاظمی، نیوشا ضیغمی، علی صادقی، 

سعید  پورسرخ،  پوریا  نظام دوست،  نعیمه  هدایتی،  محمدرضا 
امیرسلیمانی و سپند امیرسلیمانی بازیگران آن هستند. علاوه بر 
این سه فیلم »والدین امانتی« در ژانر کمدی ویژه گروه سنی کودک 
و نوجوان، »قطع فوری« در ژانر درام و »ویلای ساحلی« در بخش 
کران خود را آغاز می کنند. این درحالی  »سینما آنلاین« فیلم نت ا
است که در آخرین روز سال گذشته، فیلم سینمایی »بی همه چیز« 

کران برخط شد.  به کارگردانی محسن قرایی وارد ا

 شدآمد سنگین 
کران برخط در ا

ر این فیلم  برای دیدن تیز
کیوآرکد را اسکن کنید

نـــوروز هــمــواره یــک فرصت 
گروه فرهنگ و هنر

نسرین بختیاری

طلایی برای اقتصاد سینما 
که تعطیلات پیاپی موجب  محسوب می شود؛ چرا
که بعضی از مخاطبان حتی هنگام سفر  می شود 
هــم بــه شکل دسته جمعی هــمــراه بــا دوســتــان و 
خانواده خود به سینما بروند و لذت ببرند. علاوه بر 
کران  ، ا ایــن، باتوجه به تلاقی ماه رمضان با نــوروز
فیلم ها تا پاسی از شب می تواند در افزایش میزان 
تأثیرگذار  مخاطبان  استقبال  و  فیلم ها  فـــروش 
بــاشــد. امــســال هفت فیلم »تمساح خــونــی« به 
کارگردانی جواد عزتی،  نویسندگی پدرام افشار و 
ــزاده و  ــی ــل ــدن« بــه کـــارگـــردانـــی مــرتــضــی ع ــی بـ »بـ
کــاظــم دانــشــی، »آســمــان غـــرب« به  نویسندگی 

کـــارگـــردانـــی محمد  نــویــســنــدگــی و 
عــــســــگــــری، »پــــــرویــــــزخــــــان« بــه 
کارگردانی علی ثقفی،  نویسندگی و 
حسین  نویسندگی  به  »آپاراتچی« 
قربانعلی  کــارگــردانــی  و  ــژاد  ــراب نـ تـ
و  نویسندگی  بــه   » »نـــوروز  ، طاهرفر
در  »ایلیا  و  موفق  سهیل  کارگردانی 
ــان« بــه  ــ ــرمـ ــ ــهـ ــ ــوی قـ ــ ــت وجـ ــ ــسـ ــ جـ
سیدعلی  نویسندگی  و  کــارگــردانــی 
مــوســوی نــژاد بــه عــنــوان فیلم های 
نــوروز 1403 انتخاب شدند.  کــران  ا
مجموع فروش این هفت فیلم تا 13 
فــروردیــن ســال جــاری، بیش از 86 
میلیارد و 454 میلیون و 737 هزار 
ــوده اســت کــه بــا 37 هــزار و  تــومــان ب
812 سانس توانسته  یک میلیون و 
مخاطبان  از  نفر   460 و  هـــزار   329

سینمارو را به خود جذب کنند. 

     دست پر تمساح خونی در فروش
که توانسته حتی رکــورد فروش  یکی از فیلم هایی 
روزانــه را در روز هفتم فــروردیــن بشکند، تمساح 
خونی اســت. ایــن فیلم تابه حال بــا جــذب بیش 
از یک میلیون و 20 هــزار مخاطب و 20 هــزار و 600 
و  میلیون   165 و  میلیارد   66 از  بیش  ســئــانــس، 
659 هزار و 500 تومان فروش کرده که در روز هفتم 
فروردین توانست با ثبت رقم فروش هفت میلیارد 
، به رکورد تازه ای در فروش روزانه  تومان در یک روز
کند. این رکورد  تاریخ سینمای ایــران دست پیدا 
پیش از این با ثبت رقم پنج میلیارد و 5٨٠ میلیون 
تومان در اختیار فیلم »هتل« بود. تمساح خونی 

کران خود  همچنین در این روز توانست در ادامه ا
با ثبت رقم فروش ٣١ میلیارد و ٧٠٠ میلیون تومان 
ــروش هفتگی تــاریــخ سینمای  در هفته، رکـــورد ف
ایران را با فاصله بشکند. این رکورد پیش از این با 
٢٢ میلیارد و ٨6٠ میلیون تومان در اختیار فیلم 

»فسیل« بود. 
از فیلم تمساح خــونــی، فیلم  پــس 
درام جنایی بی بدن با فروش بیش 
از 10 میلیارد و 581 میلیون تومان، 
ــی پــرویــزخــان بــا فــروش  فیلم ورزشـ
و 699 میلیون  از دو میلیارد  بیش 
تومان، آپاراتچی با فروش بیش از دو 
میلیارد و 662 میلیون تومان، نوروز 
با فروش بیش از یک میلیارد و 834 
میلیون تومان، ایلیا، جست وجوی 
قهرمان با فروش یک میلیارد و 515 
میلیون تــومــان و »آســمــان غــرب« 
بــا فــروش بیش از 963 میلیون در 
رده های بعدی جدول فروش فیلم 
ــه در ایــن  ک هستند. جــالــب اســـت 
میان، فروش پرویزخان و آپاراتچی 
با  فاصله  تــومــان  میلیون   30 فقط 

یکدیگر دارد. 
باتوجه به این آمار می توانیم بگوییم که بیش از 
75 درصد از فروش گیشه متعلق به فیلم تمساح 
خونی و حدود 20 میلیارد و 290 میلیون تومان 
ــروش، مربوط به شش فیلم  یعنی 25 درصــد ف

دیگر گیشه است. 

     افزایش 300 هزار نفری 
مخاطبان در نوروز 1403

که در بــازه زمانی اول تا سیزدهم  کل مخاطبانی 
فروردین 1402 به سینما رفتند، 720 هزار و 283 نفر 
و تعداد کل سئانس ها 15 هزار و 71 بوده است که 
این آمار امسال در مقایسه با مدت مشابه خود در 
سال گذشته رشد داشته و امسال به یک میلیون و 
329هزار و 460 نفر رسیده است. همچنین امسال 
به  نسبت  فیلم ها  تماشای  سئانس های  تعداد 
سال گذشته رشد داشته و از 15هزار و 71 سائنس 
در ســال 1402 بــه 37هـــزار و 812 سئانس رسیده 

است.
آمــار می توانیم متوجه  با نگاهی اجمالی به ایــن 
شویم که میزان فروش فیلم ها، مخاطبان و تعداد 
فیلم ها  تماشای  به  مخاطبان  که  سئانس هایی 
رفــتــه انــد، بــه مــراتــب بیشتر از مــدت مشابه سال 
گذشته است و با توجه به تلاقی ماه مبارک رمضان با 
نوروز و البته افزایش زمان پخش فیلم ها تا بامداد، 

قابل قبول و درخور توجه محسوب می شود.

     چه فیلم هایی به چرخه اکران آنلاین 
اضافه شدند؟

در میان فیلم هایی که در بازه زمانی نوروز بر پرده 
کران  سینما آمدند، تعدادی فیلم هم به چرخه ا
فــروش و رونق بخشی  بر  که  آنلاین اضافه شدند 

از فیلم ها  بــه سینما نقش مکمل دارنـــد. بعضی 
حمزه ای  محمد  کــارگــردانــی  بــه  »کاپیتان«  مثل 
ــگ پـــرده سینما  بـــدون آن کـــه مــوفــق بــه دیـــدن رن
کـــران آنــلایــن شد.  شــود، بــه طــور مستقیم راهــی ا
که به این چرخه اضافه شدند  فیلم های دیگری 

کریم  کــارگــردانــی  بــه  فیلم »فسیل« 
امینی، کمدی »ورود خروج ممنوع« 
به نویسندگی و کارگردانی امید آقایی 
ــه کــارگــردانــی  و »جــنــگــل پــرتــقــال« ب
ــان اســـــت کــه  ــ ــاری ــســ ــ ــوان آرمـــــــان خــ
که نتوانستند به سینما  مخاطبانی 
بروند، می توانستند این فیلم ها را از 

پلتفرم ها ببینند.

     واکاوی دلایل فروش 
 بیشتر 

در نوروز 1403

نـــوروز ســال 1402 فضای خاصی در 
شده  کم  حا اغتشاشات  براثر  کشور 
ــوروز  ــود و عــلاوه بــرایــن همزمانی ن ب
کــثــر  ــاه رمـــضـــان بــاعــث شـــد تـــا ا و مــ
ایــن کــه  ــه  ب تــوجــه  ــا  ب تهیه کنندگان 
ــه فـــروش فــیــلــم هــای شــان  نسبت ب

کـــران فیلم خــود در این  ا از  نــبــودنــد،  خوشبین 
گمانه زنی ها  ــد، امــا با تمام  بــازه زمانی سر بــاز زدن
بــا نظر  کــه  کمدی فسیل نشان داد  حضور فیلم 
کم بودن تعداد فیلم ها،  به فقدان تنوع ژانــری و 

، فروش  کمتر از 20 روز کــران شــده در  چهار فیلم ا
حدود 40میلیارد را تجربه کرد که در نوع خود قابل 
قبول بود. امسال )نوروز 1403( فیلم هایی که برای 
کـــران چیده شــدنــد، از تنوع بیشتری بــرخــوردار  ا
که  کنند  بودند و مخاطبان می توانستند انتخاب 
کمدی، درام جنایی،  مخاطب چه ژانــری اعم از 
کودک ونوجوان، ورزشی و دفاع مقدس را انتخاب 
کنند و شاید این یکی از برگ های برنده برای افزایش 
مقدار فروش و مخاطبان فیلم ها باشد، اما با توجه 
که  گفت  مــی تــوان  فیلم ها  مضمون  و  محتوا  بــه 
همچنان اولویت مخاطبان سینمارو با فیلم های 
گر مخاطبان  کمدی مثل »تمساح  خونی« است. ا
در سال های پیشین هدف تفریح، سرگرمی و وجوه 
انــدیــشــه ای فیلم های  و  انــتــقــادی 
کمدی مثل »اجاره نشین ها« را مد 
نــظــر داشــتــنــد، در ســال هــای اخیر 
ــی بــیــشــتــر و  ــرم ــرگ ــه تــفــریــح و س وجــ
کمدی ها  از  اندیشه ورزانه  رگه های 
ــه بخشی از  ک رخـــت بــربــســتــه اســـت 
فیلمنامه های لاغر  به  ایــن موضوع 
ــه مضامین  کـــارگـــردان هـــا ب و تــوجــه 
هم  آن  از  بخشی  و  اندیشه  از  تهی 
ــه و انـــتـــخـــاب مــخــاطــبــان  ــقـ ــه ذائـ بـ
ک دیداری  گر خورا بازمی گردد؛ اما ا
بــرای مخاطبان  و شنیداری خوبی 
در نظر گرفته شود، این بخش ذائقه 
و انتخاب نیز به تبع آن تغییر خواهد 
ــای امـــیـــدواری  ــن جـ کــــرد.  الــبــتــه ایـ
که فیلم جدی و درام جنایی  است 
»بــی بــدن« در رتبه دوم فــروش قرار 
دارد، اما اختلاف فروش آن با اولین 
فیلم جــدول )تمساح خونی( به عنوان یک فیلم 
از  یکی  اســت.  تومان  50میلیارد  حداقل  کمدی، 
مسائلی که به نظر می رسد باید بیشتر به آن توجه 
که  شود نیز مربوط به فیلم »آسمان غرب« است 
و  ارزشــمــنــد  مضمون  و  محتوا  بــه رغــم  متأسفانه 
اثرگذار جنگی در رده هــای پایینی جــدول فروش 
کــران آن در بــازه زمانی دیگر  که شاید ا گرفته  قــرار 
می توانست این فیلم را از فروش کم مصون بدارد. 
 » همچنین فیلم کودک ونوجوانی همچون »نوروز
کشورمان  آیین های باستانی و ملی  که مرتبط با 
کنون فروش قابل توجهی نداشته که لازم  است، تا
است سیاست گذاران فرهنگی نگاه ویژه ای به این 

موضوع داشته باشند.

وی خط رکوردزنی  سینما ر
»جام جم« از وضعیت فروش فیلم ها در سینما گزارش می دهد 

وز 1403 ی سینما در  نور وش دوبرابر فر
کارگردانی محمد حسین لطیفی،  کریم امینی، »غریب« به  کارگردانی  براساس سایت آمار فروش فیلم ها )سمفا(، چهار فیلم »فسیل« به 
»عروس خیابان فرشته« به کارگردانی مهدی خسروی و »بچه های طوفان« به کارگردانی صادق صادق دقیقی در نوروز 1402 مجموع فروشی 
معادل 36 میلیارد و 689 میلیون و 437 هزار و 500 تومان و به طور تقریبی 40 میلیارد تومان تا 13 نوروز سال گذشته را رقم زدند که این آمار 
در مقایسه با امسال )1403( در همین بازه زمانی حداقل 45 میلیارد تومان کمتر است. این نشان می دهد که فروش سینما در همین ابتدای 

سال دو برابر بیشتر از سال 1402 بوده است. 

گ
درن

 

مجموع فروش 
هفت فیلم نوروزی 

تا 13 فروردین، 
بیش از 86 میلیارد 

و 454 میلیون و 
737 هزار تومان 

بوده که با 37 
هزار و 812 سانس 

توانسته  یک 
میلیون و 329 

هزار و 460 نفر از 
مخاطبان سینمارو 
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کنند

کل مخاطبانی 
که در بازه زمانی 
اول تا سیزدهم 
فروردین 1402 

به سینما رفتند، 
720 هزار و 283 
نفر  بوده که این 

آمار امسال در 
مقایسه با مدت 

مشابه رشد 
داشته و امسال 
به یک میلیون و 
329هزار و 460 
نفر رسیده است


